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زمان صدور احکام جدید 
بازنشستگی اعلام شد

ایران، آمریکا و پیچیدگی روابط با روسیه، چین و کره شمالی

سایه سنگین شرق بر میز مذاکرات هسته ای
2

جهان ناآرام و متغیر در دهه ســوم 
هزاره ســوم تغییرات مهم ژئوپلیتیک 
و ژئواکونومیکــی در مناطق مختلف 
به ویژه محور اورآســیا و خاورمیانه را 
شاهد اســت که در بین بحران های 
نظامی و امنیتی موجود منازعه مرموز 
اوکرایــن و تداوم نسل کشــی در غزه 
تاثیرات  برجســتگی خاصی دارد که 
سیاســی،  زندگی  بر  فوق العادهــای 
دفاعی کشــورهای مختلف به ویژه در 
نظامی  هزینــه های  افزایش  موضوع 
و تشــدید رقابت تســلیحاتی داشته 

پایتخت های  است. در همین راســتا 
اروپایی در مواجهه با منازعه اوکراین 
که سه ســال پیش آغاز شد، قاطعانه 
به افزایــش هزینه های نظامی متعهد 
شــدند؛ خصوصا که با اصرار و تهدید 
رئیس جمهــوری  ترامــپ،  دونالــد 
منتخب آمریکا، که به کشورهایی که 
ســرمایه گذاری بیشتری در تجهیزات 
نظامی انجام نمی دهند، کمک نخواهد 
کرد. این موضع گواه آن است که نقش 
دفاعی واشنگتن در قبال قاره کهن رو 
به افول است و کشورهای عقب مانده 

از تعهد مالی دفاعی را تحت فشار قرار 
داده اســت تا به وعده های خود عمل 

کنند.
 ،)٪۱.۲۹( بلژیــک  در حال حاضر 
ایتالیا )۱.۵٪( و اسپانیا )٪۱.۲۴( – 
سه کشوری هستند که به طور سنتی 
در انتهای رتبه بندی هــا قرار دارند و 
مبالغ قابل توجهی را برای رســیدن 
به هدف ۲٪ متعهد شــده اند و کانادا 
نیز بــه هدف تعیین شــده )٪۱.۴۵( 
نمی رســد. البته برخــی از بازیگران 
اصلی امنیتــی و دفاعی مانند بریتانیا 

)۲.۳۳٪(، آلمان )۲.۱٪( و فرانســه 
)۲.۰۳٪( برای حفــظ بقای خود در 
تلاش هســتند، البته طبــق داده ها، 
بیشــتر این بودجه به ســمت جناح 
شــرقی و منطقــه مرزی با روســیه، 
کشــورهای بالتیک و لهستان هدایت 
واشــینگتن در تلاش است  می شود. 
تا  هزینه های دفاعی ناتو را از ۲ به ۵ 
درصد تولیــد ناخالص داخلی افزایش 
دهد. مذاکرات در حال انجام اســت و 
دیپلمات های ناتو پیشنهاد می دهند ...

تشدید تقویت توان تسلیحاتی کشورهای جهان

اعضای ناتو فراتر از انتظار پول خارج کرده اند

ادامه در صفحه 3

گزارش

گزارش

روند قیمــت کتاب با وجود 
کاهش نسبی تلاطم ها در بازار 
کاغذ، همچنان صعودی است، 
از سوی دیگر آمارها از کاهش 
سهم کتاب از سبد خانواده ها 

حکایت دارد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از تســنیم، 

قیمت کتاب در سال های گذشته علی رغم ثبات نسبی در 
بازار کاغذ روند صعودی خود را طی می کند؛ این در حالی 
اســت که پیش تر فعالان صنعت نشر دلیل عمده افزایش 

قیمت کتاب را نوسانات شدید قیمت ...

یک کارشناس بازار سرمایه 
می گویــد: پــس از اینکه دور 
چهارم مذاکرات ایران و آمریکا 
مثبت ارزیابــی و قرار بر ادامه 
واکنش  بازار ها  شد،  مذاکرات 
نرمال نشــان دادنــد. بورس 
یکدست سبزپوش شد و دلار 
و طلا نیز از همان ساعاتی که 

خبر اعلام شد دوباره فشار فروش و کاهش قیمت داشتند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصاد۲۴- با 

پایان دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا ...

پیدا و پنهان قیمت گذاری کتاب 
در ایران

چرا قیمت دلار نسبت به دور ه های 
پیشین مذاکرات  کاهش چشمگیری 

نداشت؟
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گزارش

پشت پرده دنیای »میکروسلبریتی ها«؛

زخم های روانی کودکانی
 که چهره  می فروشند

در میانــه  زمانه ای که حتی 
گهواره ها هم از دوربین عقب 
کودکان،  برخــی  نمی مانند، 
پیش از آنکه زبان به ســخن 
باز کنند و راه رفتن بیاموزند، 
در مسیر جذب لایک و فالوئر، 
قدم در راهــی می گذارند که 

والدین شــان برای رسیدن به آرزوی شــهرت و پول برای 
آنها ســاخته  است؛ آنها در ازای گرفتن چند فالوئر و لایک، 
فرصت کودکی کردن را از دست می دهند و در دنیایی قدم 

می گذارند که از آنها یک »مینیاتور بزرگسال« می سازد....
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در نشست خبری هجدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع دستی مطرح شد:

نمایشگاه فرصت شناخت ظرفیت های 
سرمایه گذاری و گردشگری
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مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا به خودی 
خــود فرایندی پیچیده و چندوجهی اســت 
که تحت تأثیر عوامــل داخلی، منطقه ای و 
بین المللی متعــددی قرار دارد. در این میان 
یکی از مســائل محوری و تعیین کننده نحوه 
نگرش و برداشــت ایالات متحده از روابط رو 
به گسترش ایران با قدرت های شرقی به ویژه 
روسیه، چین و کره شمالی است. این روابط 
کــه در برخی جنبه ها برای ایــران می تواند 
منافع اســتراتژیکی به همراه داشــته باشد، 
به نظر می رســد که به جای تسهیل گری، به 
مانعی جدی بر سر راه احیای توافق هسته ای 
و کاهــش تنش های دوجانبه بیــن ایران و 
آمریکا تبدیل شده است. برای درک عمیق تر 
این مســئله، لازم است تا به واکاوی دقیق تر 
ذهنیت نخبگان سیاسی آمریکا و پیامدهای 
عملی این روابط بر فرآیند مذاکرات هســته 

ای بپردازیم.
ریشه های سوءظن آمریکایی: تجربه 

ناکام ادغام و شبح کره شمالی
نخبگان سیاسی آمریکا با نگاهی به تحولات 
ســه دهه اخیر، تجربه چندان خوشایندی از 
تعامل با روسیه و چین ندارند. در دوران پس 
از فروپاشــی اتحاد جماهیر شوروی، رویکرد 
غالب در واشینگتن تلاش برای ادغام روسیه 
و چین در نظام بین المللی لیبرال دموکراتیک 
به رهبری آمریکا بود. تصور بر این بود که با 
گشــایش بازارهای این کشورها و مشارکت 
آنهــا در نهادهای بین المللی، می توان آنها را 
به بازیگرانی مســئول و همسو با منافع غرب 
تبدیل کرد. با این حال، این رویکرد به نتایج 
معکوس منجر شــد. روسیه پس از یک دوره 
ضعــف و بی ثباتی، به تدریج با احیای قدرت 
خود، به منتقد جدی نظم موجود و به دنبال 
احیــای نفوذ منطقه ای خود برآمد. چین نیز 
با رشــد اقتصادی خیره کننــده، نه تنها در 
نظام اقتصادی بین المللی ادغام شــد، بلکه 
به تدریج به یک رقیــب اقتصادی و فناوری 
قدرتمنــد و به چالش گری فزاینده در عرصه 

ژئوپلیتیک تبدیل شد.
این تجربه تلخ به ویژه در دوران ریاســت 
جمهــوری دونالــد ترامپ که بــا رویکردی 
تهاجمی تر نســبت به ایــن دو قدرت همراه 
بــود، بــه یــک بدبینــی عمیــق در میان 
سیاســت گذاران آمریکایــی دامــن زد. آنها 
اکنون بر ایــن باورند کــه هرگونه تعامل و 
امتیازدهی به این کشــورها صرفاً به تقویت 
آنها و به تبع آن، تضعیف موقعیت آمریکا در 

نظام بین المللی منجر خواهد شد.
در کنار این تجربه پرونده هســته ای کره 

شــمالی نیز بــه عنوان یک زخــم کهنه بر 
حافظه سیاســت خارجی آمریکا ســنگینی 
می کنــد. تلاش هــای مکــرر و مذاکــرات 
طولانی مدت آمریکا و متحدانش نتوانســت 
از دستیابی کره شــمالی به سلاح هسته ای 
مانع شــود. این شکســت این تصــور را در 
میان نخبگان آمریکایی تقویت کرده اســت 
که مذاکره با کشــورهایی که اراده ای قاطع 
برای دســتیابی به سلاح هســته ای دارند و 
از حمایــت قدرت های رقیــب برخوردارند، 

احتمالاً به نتیجه مطلوب نخواهد رسید.
ایران در محور شرارت جدید؟ 

سناریوسازی و واقعیت های میدانی

در چنیــن فضایی برخی محافل در آمریکا 
تلاش کرده اند تا با ترسیم یک محور فرضی 
متشکل از ایران، روسیه، چین و کره شمالی، 
از ســرریز چالش های موجود با این کشورها 
به پرونده هســته ای ایران بهره برداری کنند. 
آنها اســتدلال می کنند کــه تقویت روابط 
ایران با این کشورها، نشانه ای از تغییر جهت 
استراتژیک تهران و قرار گرفتن آن در اردوگاه 
مخالفان آمریکاست. این تصویرسازی اگرچه 
تا حد زیادی مبتنی بر سوءظن و ساده سازی 
واقعیت های پیچیده است، اما توانسته است 
بر نحوه نگرش برخی از نخبگان آمریکایی به 

ایران تأثیر بگذارد.
در داخــل ایــران نیــز متأســفانه برخی 
رویکردها به این سناریوســازی ناخواســته 
دامن زده اند. استقبال بیش از حد از عضویت 
در سازمان همکاری شــانگهای و بریکس و 

تفســیر آن به عنوان یک چرخش قطعی به 
سمت شــرق، این پیام را به طرف آمریکایی 
منتقل کرده که ایــران دیگر تمایل چندانی 
به تعامل با غرب ندارد و به دنبال ایجاد یک 
نظم بین المللی جایگزین با محوریت روسیه 
و چین اســت. در حالی که عضویت در این 
ســازمان ها می تواند فرصت های اقتصادی و 
سیاســی متنوعی را برای ایــران فراهم کند 
و نباید به معنای قطــع روابط با غرب تلقی 
شــود، اما نحوه ارائه و تفســیر آن در داخل 
کشور، به تقویت این تصور نادرست در ذهن 

طرف مقابل کمک کرده است.
پیامدهای ادراکی: از تردید در نیت تا 

رویکرد تغییر رژیم
قرار گرفتــن ایران در این محور فرضی در 
ذهن نخبگان سیاســی آمریــکا، پیامدهای 
ادراکی عمیقی به همراه داشــته است که به 
طور مستقیم بر روند مذاکرات هسته ای تأثیر 

می گذارد:
تردید در حســن نیت ایران: تقویت روابط 
ایران با کشورهایی که آمریکا آنها را تهدیدات 
اصلی خود می داند، ایجــاد تردید جدی در 
حســن نیت ایران در مذاکرات هســته ای را 
موجب شده است. طرف آمریکایی این روابط 
را به عنوان اهرمی برای چانه زنی و کســب 
امتیاز بیشــتر از غرب تلقی می کند، نه یک 
تغییر جهت واقعی در سیاست خارجی ایران.

کاهش انگیــزه برای توافق: بــا این تصور 
کــه ایران به دنبال یک اتحاد اســتراتژیک با 
قدرت های رقیب اســت، انگیزه آمریکا برای 
ارائه پیشــنهادهای جذاب و انعطاف پذیر در 

مذاکرات هسته ای کاهش می یابد. آنها بیم آن 
دارند که هرگونه امتیازی به ایران، در نهایت 

به تقویت محور مخالفان آمریکا منجر شود.
تقویت رویکردهــای حداکثری: در چنین 
فضایــی، رویکردهای حداکثــری که هدف 
نهایــی آنهــا تغییــر رژیم در ایران اســت، 
طرفداران بیشــتری پیدا می کنند. این گروه 
معتقدند که مذاکره با ایران نه تنها بی فایده 
است، بلکه به مشــروعیت بخشیدن به یک 
بازیگر خطرناک و تقویت دشــمنان آمریکا 
منجر خواهد شــد. از این رو اعمال فشــار 
حداکثــری و انتظار برای فروپاشــی داخلی 
نظام ایران را بــه عنوان راهکار اصلی مطرح 

می کنند.
کاهــش فضــای مانــور دیپلماتیک: این 
ذهنیــت منفی فضای مانــور دیپلماتیک را 
بــرای دولت آمریــکا نیز محــدود می کند. 
هرگونه نرمش یــا ارائه امتیاز بــه ایران، با 
انتقاد شدید گروه های تندرو و مخالف توافق 

مواجه خواهد شد.
راهبرد پیش رو: تعادل، شفافیت و 

واقع بینی
برای عبور از ایــن وضعیت پیچیده، ایران 
به یک راهبرد چندوجهی نیازمند اســت که 
ضمن حفظ و توســعه روابط با کشــورهای 
شــرقی، به طور فعال به رفع سوءتفاهم ها و 
تغییر ادراک طرف آمریکایــی بپردازد. این 

راهبرد باید شامل عناصر زیر باشد:
تأکید بر اســتقلال سیاست خارجی: ایران 
باید به طور شــفاف بر اســتقلال سیاســت 
خارجــی خود تأکیــد کنــد و عضویت در 

ســازمان های بین المللی را به معنای انتخاب 
یــک بلوک در مقابل بلوک دیگر تلقی نکند. 
منافع ملــی ایران حکم می کنــد که روابط 
متوازنــی بــا تمامی قدرت هــای جهانی، بر 

اساس احترام متقابل، برقرار کند.
شــفافیت در اهداف هسته ای: ایران باید با 
ارائه تضمین های قوی و شفاف ســازی کامل 
در مورد ماهیت صلح آمیز برنامه هســته ای 
خود، هرگونه بهانــه را از طرف مقابل برای 
ایجــاد تردیــد در نیــت ایران ســلب کند. 
همکاری کامل با آژانــس بین المللی انرژی 
اتمــی و پذیرش نظارت هــای لازم، در این 

زمینه حیاتی است.
پیگیری دیپلماسی فعال: ایران باید به طور 
فعــال به پیگیری کانال هــای دیپلماتیک با 
طرف آمریکایی ادامه دهــد و آمادگی خود 
را بــرای تعامل ســازنده و مبتنی بر احترام 
پیشــنهادهای  ارائه  نشــان دهــد.  متقابل 
واقع بینانه و انعطاف پذیر، می تواند به تدریج 

یخ بی اعتمادی را آب کند.
مدیریت پیامدهای روابط با شــرق: ایران 
باید پیامدهای روابط خود با روســیه، چین 
و کره شمالی بر مذاکرات هسته ای با آمریکا 
را بــه دقت مدیریت کنــد. در عین حال که 
این روابط می تواند منافع اقتصادی و سیاسی 
برای ایران داشــته باشــد، نباید به گونه ای 
تفسیر شود که گویی ایران از هرگونه تعامل 

با غرب بی نیاز است.
ارتباط مؤثــر با افکار عمومی آمریکا: ایران 
بایــد تــلاش کند تــا از طریــق کانال های 
مختلف، پیــام خود را به طور مســتقیم به 
افــکار عمومی آمریکا منتقــل کند و تصویر 
واقعی تــری از اهداف و نیات خود ارائه دهد. 
مقابله با پروپاگانــدای منفی و تبیین منافع 
مشترک در یک توافق هسته ای، می تواند به 

تغییر نگرش ها کمک کند.
در نهایت حل معمای پیچیده تأثیر روابط 
ایران با شرق بر مذاکرات هسته ای با آمریکا، 
به درک عمیق از پویایی های قدرت جهانی، 
ظرافت های سیاست خارجی و هنر دیپلماسی 
نیازمند است. ایران باید با هوشمندی تمام، 
تعادلی ظریف میان حفظ منافع ملی خود در 
توسعه روابط با کشورهای مختلف و ضرورت 
حل و فصــل مســئله هســته ای از طریق 
دیپلماســی ایجاد کنــد. در غیر این صورت 
سایه سنگین سوءظن و بدبینی ناشی از این 
روابط، همچنان بر میز مذاکرات ســنگینی 
خواهد کرد و دســتیابی به یک توافق پایدار 
و جامــع را با چالش هــای روزافزون مواجه 

خواهد ساخت.

ایران، آمریکا و پیچیدگی روابط با روسیه، چین و کره شمالی

سایه سنگین شرق بر میز مذاکرات هسته ای
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تشدید تقویت توان تسلیحاتی کشورهای جهان

اعضای ناتو فراتر از انتظار پول خارج کرده اند
علی بمان اقبالی زارچ

جهان ناآرام و متغیر در دهه سوم هزاره سوم 
تغییرات مهم ژئوپلیتیــک و ژئواکونومیکی در 
مناطق مختلف به ویژه محور اورآسیا و خاورمیانه 
را شاهد است که در بین بحران های نظامی و 
امنیتی موجــود منازعه مرموز اوکراین و تداوم 
نسل کشــی در غزه برجستگی خاصی دارد که 
تاثیرات فوق العادهای بر زندگی سیاسی، دفاعی 
کشــورهای مختلف به ویژه در موضوع افزایش 
هزینه های نظامی و تشدید رقابت تسلیحاتی 
داشته است. در همین راستا پایتخت های اروپایی 
در مواجهه با منازعه اوکراین که سه سال پیش 
آغاز شد، قاطعانه به افزایش هزینه های نظامی 
متعهد شــدند؛ خصوصا که با اصــرار و تهدید 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا، 
که به کشورهایی که سرمایه گذاری بیشتری در 
تجهیزات نظامی انجام نمی دهند، کمک نخواهد 
کرد. این موضع گواه آن است که نقش دفاعی 
واشــنگتن در قبال قاره کهن رو به افول است 
و کشورهای عقب مانده از تعهد مالی دفاعی را 
تحت فشار قرار داده است تا به وعده های خود 

عمل کنند.
در حــال حاضــر بلژیــک )۱.۲۹٪(، ایتالیا 
)۱.۵٪( و اســپانیا )۱.۲۴٪( – ســه کشوری 
هستند که به طور سنتی در انتهای رتبه بندی ها 
قرار دارند و مبالغ قابل توجهی را برای رسیدن 
به هدف ۲٪ متعهد شده اند و کانادا نیز به هدف 
تعیین شده )۱.۴۵٪( نمی رسد. البته برخی از 
بازیگــران اصلی امنیتی و دفاعی مانند بریتانیا 
)۲.۳۳٪(، آلمان )۲.۱٪( و فرانســه )٪۲.۰۳( 
برای حفظ بقای خود در تلاش هســتند، البته 

طبق داده ها، بیشتر این بودجه به سمت جناح 
شــرقی و منطقه مرزی با روســیه، کشورهای 
بالتیک و لهستان هدایت می شود. واشینگتن 
در تلاش است تا  هزینه های دفاعی ناتو را از ۲ 
به ۵ درصد تولید ناخالص داخلی افزایش دهد. 
مذاکرات در حال انجام اســت و دیپلمات های 
ناتو پیشنهاد می دهند که می توان به توافقی در 
حدود ۳٪ یا ۳.۵٪ دســت یافت؛ البته تصمیم 
نهایی در اجلاس رهبران در لاهه در پایان ماه 
ژوئن گرفته خواهد شــد. اولف کریسترسون، 
نخست وزیر سوئد، در این زمینه گفت که هدف 
معمول برای هزینه هــای دفاعی می تواند ۱/۵ 
درصد تا  ۳/۵ درصد با توجه به وضعیت مناطق 
باشد؛ این مقام ســوئدی همچنین افزوده که 
بحث های مداومی در داخل ناتو در مورد تعیین 
اهداف برای دفاع مدنی، آمادگی و پشتیبانی از 

اوکراین در جریان است.
۳۲ عضو ناتو سال گذشته در مجموع ۱.۳۰۳ 
تریلیون دلار برای امور دفاعی هزینه کردند که 
از پیش بینی هــا فراتر رفته و ۲۲ عضو به هدف 

۲ درصــد از تولید ناخالص داخلی رســیدند؛ 
ارقامی که حکایت از رکورد ســطوح هزینه ها 
دارد. طبق آمار منتشر شده توسط این ائتلاف 
نظامی غربی نشان دهنده سطح بی سابقه ای از 
هزینه های اعضای آن اســت که در مجموع به 
۴۶۸ میلیارد دلار در اروپا و کانادا می رسد و ۳۸ 
درصد آن برای خرید تجهیزات اصلی بوده است. 
همچنین  ایــالات متحده ۸۱۸ میلیارد دلار را 
به خود اختصاص داده اســت. طبق این سند، 
در ســال قبل، یعنی ۲۰۲۳، اعضای ناتو ۲۰۰ 
میلیــارد دلار  کمتر برای امــور دفاعی هزینه 
کردند که نشــان دهنده افزایش ۱۹ درصدی 
اســت. برآوردهای اولیه منتشر شده در ابتدای 
سال، این  بود که ۲۳ کشور به این هدف دست 
خواهند یافت، اما مونته نگرو نتوانســت به این 

هدف دست یابد.
موسسه بین المللی تحقیقات صلح استکهلم 
)SIPRI( در آخریــن گزارش خود اعلام کرد 
هزینه های نظامی جهانی در ســال ۲۰۲۴ به 
دلیل جنگ ها و درگیری های مسلحانه جاری 

در کره زمین، بیشــترین افزایــش را از زمان 
پایان جنگ ســرد ثبت کرده و به ۲.۷ تریلیون 
دلار رسیده است. طبق این گزارش افزایش به 
ویــژه در اروپا و خاورمیانــه ملموس بوده و لذا 
هزینه های دفاعی در سال ۲۰۲۴ دهمین سال 
متوالی رشد داشته که نشان دهنده سطح بالای 
تنش های ژئوپلیتیکی اســت. همچنین  این 
گزارش تأکید می کند که بیش از ۱۰۰ کشــور 
در ســال گذشته بودجه دفاعی خود را افزایش 

داده اند. 
اروپا، از جمله روســیه، مناطقی با بالاترین 
هزینه های نظامی اســت که میــزان آن  ۱۷ 
درصــد افزایش به ۶۹۳ میلیارد دلار رســیده 
است. به طور خاص، روســیه در سال ۲۰۲۴، 
۱۴۹ میلیارد دلار به ارتش خود اختصاص داد 
که نســبت به ســال قبل ۳۸ درصد افزایش و 
نسبت به سال ۲۰۱۵ دو برابر شده است. بودجه 
نظامی اوکراین، کشوری که مورد تهاجم روسیه 
قرار گرفته، ۲.۹ درصد افزایش یافته و به ۶۴.۷ 
میلیارد دلار رسیده است. اگرچه این تنها ۴۳ 
درصد از معادل منابع روسیه را نشان می دهد، 
کیف با اختصــاص ۳۴ درصد از تولید ناخالص 
داخلی به امــور دفاعی، بالاتریــن هزینه های 
نظامی را در جهان دارد. به طور کلی هزینه های 
نظامــی آلمان با ۲۸ درصــد افزایش به ۸۸.۵ 
میلیارد دلار  رســیده و جایگاه هند را در رتبه 
چهارم بدســت آورده و برای اولین بار از زمان 
اتحاد مجدد، آلمان به بزرگترین تأمین کننده 
دفاعی در اروپای مرکزی و غربی تبدیل شــده 
است. ایالات متحده، که بیشترین هزینه نظامی 
را در جهان دارد، بودجه خود را در سال ۲۰۲۴، 
۵.۷ درصــد افزایش داد و به ۹۹۷ میلیارد دلار 

یعنــی ۳۷ درصد از هزینه هــای جهانی و ۶۶ 
درصد از هزینه های کشورهای عضو ناتو رسید. 

در خاورمیانه نیز روند به همین منوال است. 
از طرفی رژیم صهیونیستی اسرائیل به جنگ و 
جنایات خود در نوار غزه ادامه می دهد و طبق 
گزارش SIPRI، در ســال ۲۰۲۴ هزینه های 
نظامــی اش ۶۵ درصد افزایش یافته و به ۴۶.۵ 
میلیارد دلار رســیده که بزرگترین افزایش از 
زمان جنگ شش روزه در سال ۱۹۶۷ است. از 
سوی دیگر، بودجه ایران با کاهش ۱۰ درصدی 
به ۷.۹ میلیارد دلار در ســال ۲۰۲۴ رســید. 
همزمان چین که در حال ســرمایه گذاری در 
نوسازی نیروهای مسلح، گسترش قابلیت های 
جنگ سایبری و زرادخانه هسته ای خود است، 
پــس از ایالات متحده در جایگاه دوم قرار دارد 
و اکنون نیمی از هزینه های نظامی در آســیا و 
اقیانوسیه را به خود اختصاص داده است. طبق 
گزارش SIPRI، چین در سال ۲۰۲۴ بودجه 
نظامی خــود را ۷ درصد افزایش داد و به ۳۱۴ 

میلیارد دلار رساند.
در مجمــوع بــا جهانی بی ثبــات توامان با 
تغییرات ســریع و غافلگیرکننــده ای مواجه 
هستیم که بخشی از آن نشات گرفته از نقش 
روزافزون دانش فنی بشری و بخش دیگر نتیجه 
سوداگری صاحبان صنایع و تجارت تسلیحاتی 
بــوده و در نتیجه موجب تقویت جایگاه بخش 
دفاعــی و امنیتی در ســاختارهای حاکمیتی 
جهان شــده که نوید دهنده آینده ای آکنده از 
صلح و آرامش در بشریت نیست و موجب شده 
است تا هزینه های زیادی به بخش های دفاعی 
به جــای بهره گیری در رفاه و توســعه جوامع 

مختلف اختصاص یابد.
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یک کارشناس بازار سرمایه می گوید: پس 
از اینکه دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا 
مثبت ارزیابی و قرار بر ادامه مذاکرات شــد، 
بازار هــا واکنش نرمال نشــان دادند. بورس 
یکدست سبزپوش شــد و دلار و طلا نیز از 
همان ساعاتی که خبر اعلام شد دوباره فشار 

فروش و کاهش قیمت داشتند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد۲۴- بــا پایان دور چهارم مذاکرات 
ایــران و آمریکا در مســقط، بازار های مالی 
دادند.  نشــان  مثبتی  واکنش هــای  داخلی 
گرچــه بازار ها روز یکشــنبه را بــا بدبینی 
نســبت به نتیجه دور چهارم آغاز کردند، اما 
با ارزیابی مثبت طرفیــن، به نوعی غافلگیر 
شــدند. گرچه مذاکرات بدون دســتیابی به 
توافق نهایی به پایان رسید، اما با اعلام ادامه 
گفت وگوها، بازار ها سیگنال هایی از امیدواری 

دریافت کردند.
در بازار ارز، قیمت دلار که پیش تر به دلیل 
کاهش خوش بینی ها افزایش یافته بود، پس 
از پایان مذاکرات وارد روند نزولی شــد و در 
لحظه نگارش این گزارش به ۸۳ هزار و ۶۰۰ 

تومان رسیده است.
بــازار طلا نیز در پی فشــار کاهش اونس 
جهانــی، دلار و ســیگنال مذاکرات در روند 
نزولی بازگشــایی شــد و به کانال ۶ میلیون 

و ۵۰۰ هزار تومانی ســقوط 
کرد. در بازار سکه نیز قیمت 
ســکه امامی بــا ۲۷۵ هزار 
رقم ۷۴  بــا  تومان کاهش، 
میلیــون و ۸۱۰ هزار تومان 
به ثبت رســید. ســکه بهار 
آزادی با کاهش یک میلیون 
و ۱۹۰ هــزار تومانی، روی 
رقم ۷۰ میلیون و ۴۹۰ هزار 
تومان قرار گرفت. همچنین 
قیمت نیم سکه و ربع سکه 
بــدون تغییــر، به ترتیب با 
رقم های ۴۵ میلیون و ۹۰۰ 
میلیون  و ۲۶  تومــان  هزار 
قیمت  شــدند.  ثبت  تومان 
کاهش  با  نیز  ســکه گرمی 
رقم  با  تومانــی،  هزار   ۱۰۰

۱۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان به ثبت رسید.
بازار ســهام که روز های اخیر ســرخ پوش 
شده بود، پس از دور چهارم مذاکرات مجدد 
ســبزپوش شد. شــاخص کل بورس در روز 
دوشــنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴، با رشد ۷۹ 
هزار و ۷۹۷ واحدی، معادل ۲.۵۸ درصد بالا 
رفت و به سطح ســه میلیون و ۱۷۰ هزار و 
۸۹۰ واحد رسید. شاخص هم وزن نیز مانند 
شــاخص کل عملکرد خوبی داشت و با رشد 

۱۸ هزار و ۹۵۷ واحدی، معادل ۲.۰۱ درصد 
افزایــش یافت و به ســطح ۹۶۴ هزار و ۸۴ 

واحد رسید.
شــاخص کل فرابــورس هم رشــد ۴۴۵ 
واحدی را تجربــه کرد و بــا افزایش ۱.۶۴ 
درصــدی در ارتفاع ۲۷ هزار و ۵۸۷ واحدی 

قرار گرفت.
برزو حق شناس، کارشــناس بازار سرمایه 
درباره واکنش بازار ها به دور چهارم مذاکرات 
بــه اقتصــاد ۲۴ گفت: »همزمــان با تعلیق 

مذاکــرات و تند شــدن لحن 
نرمال  واکنش  بازار ها  طرفین، 
نشــان دادند. بدیــن معنا که 
و عرضه ها  منفی  بازار سرمایه 
در بورس زیاد شــد و این بازار 
روز های منفــی را تجربه کرد. 
هرچند این روند منفی چندان 
زیاد نبود ولی در مقایســه با 
روند صعودی قوی که شــروع 
کــرده بود، در ایــن چند روز 

قرمزپوش شد.«
وی ادامــه داد: »از ســوی 
دیگــر قیمــت دلار و طلا هم 
در واکنش به تعلیق و بدبینی 
نسبت به دور چهارم مذاکرات، 
یک مقدار افزایش پیدا کردند. 
چندان  افزایش  ایــن  هرچند 
قوی نبود ولی هرچــه تنش ها بالا رفت، آن 
معادله ای که قبل از بر هم خوردن دور چهار 
در جریــان بود، از بین رفــت. از روز جمعه 
که اعلام شــد دور چهارم قرار اســت از سر 
گرفته شــود، بازار ها در روز شنبه و یکشنبه 
در حالت ابهــام قرار گرفتند، یعنی فشــار 
فــروش در بورس زیاد شــد و طلا و ارز هم 
در مسیر افزایش قیمت قرار گرفتند. اما پس 
از اینکه دور چهارم مثبت ارزیابی شد و قرار 

بر ادامه مذاکرات شد، بازار ها واکنش نرمال 
نشان دادند.«

این کارشــناس بازار های مالــی افزود: »با 
ارســال ســیگنال مثبت از مذاکرات، بورس 
یکدست ســبزپوش شــد و دلار و طلا نیز 
از همان ســاعاتی که خبر اعلام شد دوباره 
فشــار فروش و کاهش قیمت داشــتند. این 
واکنش هم طبیعی اســت؛ زمانی که فضای 
خوش بینی افزایش پیدا کند، بازار ســرمایه 
مثبت می شود، انتظارات تورمی پایین می آید 
و ســرمایه گذاران به دنبال این هســتند که 
دارایی هایشان را از طلا و دلار به دارایی هایی 
با رشــد بیشتر، مانند سهام، تبدیل کنند که 

این به نفع بازار است.«
حق شناس در پاســخ به اینکه چرا قیمت 
دلار مانند دور ه های پیشین مذاکرات، کاهش 
شدیدی نداشت؟ گفت: »علتش این است که 
ریزش شــدیدی را تجربه کرده بود و نسبت 
به آن کاهشی که از ۱۱۰ هزار تومان به ۷۹ 
هزار تومان داشــت، آنقدر افزایش نداشــته 
اســت. به همیــن دلیل هم ریــزش زیادی 
تجربه نکرد و در واقع بخش عمده ای از افت 
را با همان دور اول مذاکرات تجربه کرد؛ اما 
طــلا به دلیل اینکه اونس جهانی تحت تاثیر 
اتفاقات اوکراین ریزشــی شده است، واکنش 

متفاوتی نشان داد.«

چرا قیمت دلار نسبت به دور ه های پیشین مذاکرات 
کاهش چشمگیری نداشت؟

زمان صدور احکام جدید بازنشستگی اعلام شد
جلسه هم اندیشی اعضای هیئت مدیره 
و بازرسین کانون عالی بازنشستگان تامین 
اجتماعی کشور با وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی برگزار شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، در این جلسه که ۳ ساعت 
بــه طول انجامید، هریــک از نمایندگان 

کانون ها در خصــوص مطالباتی از قبیل 
پرداخت به موقع حقوق بازنشســتگان، 
بیمه تکمیلی درمان، مابه التفاوت افزایش 
حقوق مربوط به فروردین ماه بازنشستگان 

و صدور احکام جدید صحبت کرد.
در ادامه وزیر کار درباره پرداخت حقوق 
و اجرای ۳۰ درصد متناسب سازی حقوق 

بازنشستگان تامین اجتماعی توضیحاتی 
ارائه داد.

 بــه گفته میدری، پرداخت حقوق ها از 
هفته آینده آغاز می شــود و احکام جدید 
بازنشســتگان تامیــن اجتماعــی از ۲۷ 
اردیبهشت ماه در سامانه سازمان تامین 

اجتماعی بارگذاری خواهد شد.

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۰۵۲۶ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۸ هیات اول/دوم  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای هادی چوبدار نوده فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۸۶۱ صادره از مشهد 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۰۴/۶۳  متر مربع قسمتی از پلاک 
شــماره۴ اصلی واقع در اراضی نوده خراســان رضوی بخش ۱۰ مشهد مقدس  
خریداری از مالک رســمی  آقای غلامرضا چوبدارزاده محرز گردیده اســت. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ 

م.الف۶۱۵۳
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۲۰۰۹۲۸ 
هیات اول کلاسه ۱۳۲۸-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عبدالرضا فرمان به شناسنامه شماره ۳۵۷ کد 
ملی ۰۹۰۱۰۴۷۸۹۹ صادره کاشمر فرزند محمد صادق در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۲۰۷۱/۰۷ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۲۳ فرعی از ۳۰۲۷ 
اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
مالکیت مشاعی متقاضی )۱۸۴۳/۷۴۲ مترمربع( و مابقی از مالکیت قمر حاج زوار 
و محمد کاظم حاج  زوار وراث  بتول حاجی زوار محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 

اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۲۰۰۹۲۴ 
هیات اول کلاسه ۱۳۲۹-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عبدالرضا فرمان به شناسنامه شماره ۳۵۷ کد 
ملی ۰۹۰۱۰۴۷۸۹۹ صادره کاشمر فرزند محمد صادق در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۲۱۸۰/۱۹متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۲فرعی از ۳۰۲۷ 
اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
مالکیت مشاعی متقاضی )۱۹۳۵/۱۲۵ مترمربع( و مابقی از مالکیت قمر حاج زوار 
و محمد کاظم حاج زوار وراث  بتول حاجی زوار محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۲۰۰۷۳۶ 
هیات اول کلاسه ۱۱۱۹-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عبدالرضا فرمان به شناسنامه شماره ۳۵۷ کد 
ملی ۰۹۰۱۰۴۷۸۹۹ صادره کاشمر فرزند محمد صادق در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۴۴۱/۸۵متر مربــع  ، پلاک ثبتی ۱۹۴۹۲ فرعی از 
۳۰۲۷ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی  عبدالرضا فرمان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۹. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۲۰۰۷۴۱ 
هیات اول کلاســه ۱۰۶۱-۱۴۰۳ موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای ســید جواد نبوی ثانی به 
شناسنامه شــماره ۱۲۱۶۰ کد ملی ۰۹۰۰۱۲۰۶۵۷ صادره کاشمر فرزند سید 
تقی در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۶۷۹/۷۸متر مربع  ، 
پلاک ثبتــی۱۹۴۹۲ فرعی از ۳۰۲۷ اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی مالکیت مشاعی متقاضی ) سید جوادی نبوی 
ثانی( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۹. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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رونــد قیمت کتاب با وجود کاهش نســبی 
تلاطم ها در بازار کاغذ، همچنان صعودی است، 
از ســوی دیگر آمارها از کاهش سهم کتاب از 

سبد خانواده ها حکایت دارد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از تســنیم، قیمت کتاب در سال های گذشته 
علی رغــم ثبات نســبی در بازار کاغــذ روند 
صعودی خــود را طی می کنــد؛ این در حالی 
است که پیش تر فعالان صنعت نشر دلیل عمده 
افزایش قیمت کتاب را نوســانات شدید قیمت 
کاغذ و تلاطم در بــازار این کالا به عنوان یکی 
از اصلی تریــن مواد اولیه تولیــد کتاب عنوان 

می کردند.
افزایش قیمت کتاب در حالی ادامه دار است 
که فعالان بازار و آمارها، از کاهش خرید مردم 
از این بازار حکایت می کنند. بررسی های آماری 
نمافر نشان می دهد هزینه کرد ایرانی ها از سال 
۱۳۹۶ تا ۱۴۰۲ در حوزه های مختلف فرهنگ 
آب رفته اســت؛ به طوری که از ۱۱.۷ درصد در 
ســال ۱۳۹۶ به ۷.۸۵ در سال ۱۴۰۲ رسیده و 
در این مدت روند نزولی را طی کرده است. طبق 
بررسی های انجام شده، این روند در سال ۱۴۰۰ 
فقط کمی افزایش داشته اما در سال های بعد، 

به روند کاهشی خود ادامه داده است.
براســاس اطلاعــات منتشرشــده، کاهش 
چهاردرصدی ســهم هزینه کرد فرهنگی از کل 
هزینه کرد آن هم طی شش سال ثابت می کند 
همزمان با جهش تورم، اقشــار مختلفی از مردم 
خرید کالاها و خدمات فرهنگی را محدود کرده اند. 
براساس این اطلاعات؛ در حوزه نشر ۱۸/۰ درصد 
از کل هزینه های خانواده ها در سال ۱۳۹۶ به این 
حوزه اختصاص داشــت که این میزان در سال 

۱۴۰۲، به ۱۰/۰ درصد رسیده است.
انتشــارات هزاره  رضا حاجی آبــادی، مدیر 
ققنوس، اصلی ترین دلیل افزایش قیمت کتاب 
را افزایش قیمت ارز و تأثیر آن بر بازار دانست؛ 
تأثیری کــه امکان ریســک پذیری را کاهش 
می دهــد: هــر محصولی که تولید می شــود، 
یک ســری هزینه آشکار و یک ســری هزینه 
پنهان دارد، برای تعیین قیمت تمام شده، باید 
این هزینه ها را استخراج و بعد از در نظر گرفتن 

حاشیه سود، قیمت را تعیین کنید.
او ادامه داد: اوایل که کار نشــر را شروع کرده 
بودم، برای چاپ کتاب، هزینه ها را حســاب و 
قیمت را به صورت سربه ســر تعیین می کردم، 
یکی از دوستان به من گفت؛ »اشتباه می کنی، 
اگر چاپخانــه کتاب را با ایراد منتشــر کرد و 

نویسنده تمام آن را پس داد، چه؟«، می خواهم 
بگویم این مســائل در حوزه نشــر وجود دارد؛ 
به همین دلیل ناشــر باید هزینه ریسک را در 
قیمت گذاری کتاب مشــخص کند، این ها در 
واقع هزینه های پنهانی است که کنار هزینه های 
آشــکاری مانند مالیات، بیمه، انبارداری و... بر 

قیمت گذاری کتاب تأثیرگذار است.
این فعال نشر با بیان اینکه انتظار پایین آمدن 
قیمت کتاب با کاهش قیمت کاغذ را انتظاری 
غیرکارشناسانه توصیف و تصریح کرد: ما باید 
برای این موضوع، بازه بلندمدت یک ساله را در 
نظر بگیریم، آیا قیمت دلار در پایان سال مشابه 
الآن است؟ قیمت دیگر اقلام مورد نیاز در چاپ 
مانند جوهر، پرینتر و... وابسته به نرخ ارز است؛ 
بنابرایــن نمی توانیم تضمین بدهیم که قیمت 
این اقلام هم در طول یک سال تغییری نخواهد 
داشت؛ در نتیجه ناشر در چنین شرایطی هزینه 

ریسک خود را در نظر می گیرد.
حاجی آبادی افزود: قبلاً تصور می شد که حوزه 
نشر، چاه نفت اســت اما با کم اقبالی ای که در 
ســال های گذشته رخ داد، مشخص شده است 

که چنین نیست و سودی ندارد.
با این حال به نظر می رســد قاعده خاصی در 
قیمت گذاری کتاب در بازار نشــر ایران وجود 
ندارد، کنار این امر، عدم نظارت نیز دست برخی 
از ناشــران را برای در نظر گرفتن حاشیه سود 
بیشــتر، باز گذاشته اســت. اما در بازار، عوامل 
دیگری نیز بر قیمت یک کتاب تأثیرگذار است؛ 

عواملی که عمدتاً به آن اشــاره نمی شود اما در 
عرف بازار وجود دارد؛ مسائلی مانند برندینگ. 
عنوان یک ناشــر خاص بر پیشانی یک کتاب، 

می تواند نرخ آن را افزایش دهد.
حاجی آبــادی دراین باره به تســنیم گفت: 
قیمت کتاب ناشری که بیش از دو دهه فعالیت 
می کند، احتمالاً در بخش بین الملل نیز فعال 
اســت با قیمت کتاب ناشری که گمنام است، 
فرق دارد؛ چون ممکن است ناشر تازه کار هزینه 
ویراســتار، طراحی جلد، تبلیغات و... را ندهد و 

خودش یک تنه کار را پیش ببرد.
این فعال نشر با بیان اینکه در قیمت گذاری 
کتاب در عین بی نظمی، نظمی نیز وجود دارد، 
به تجربه دیگر کشــورها در این زمینه اشــاره 
کرد و گفــت: ثبات قیمت ها در کشــورهای 
مختلف ســبب شده اســت آنها یک قاعده را 
برای قیمت گذاری کتاب خود در نظر بگیرند، 
به عنوان نمونه، من در ســال ۸۸ برای شرکت 
در نمایشگاه کتاب فرانکفورت به آلمان رفتم، 
در آن زمان هزینه هتل ۸۰ یورو بود، چند سال 
بعد هم که رفتم، این هزینه ثابت بود؛ در واقع 
چیزی به نام تورم وجود ندارد، اگر کتابی ۱۰۰ 
هزار تومان قیمت گذاری شود، ۱۰ سال بعد هم 
همین قیمت است، اما الآن ما کتابی داریم که 
چاپ نخست آن، دو هزار تومان بود، اگر بخواهم 
این کتاب را الآن فقط کپی کنم، حدود ۴۰ هزار 

تومان تمام می شود.
در شرایطی که قیمت کتاب تصاعدی است، 

جایگزین هایی از آن برای مخاطبان وجود دارد. 
اگر وابسته به نسخه کاغذی نباشند، می توانند با 
پرداخت هزینه کمتری، نسخه الکترونیک آن 
را تهیه کنند، و اگر نســخه مکتوب را ترجیح 
می دهنــد، می توانند به راحتی نســخه قاچاق 
بســیاری از کتاب ها، به ویژه آثــار پرفروش را 
در معابر شــهر یا در سایت های مختلف تهیه 
و خریــداری کننــد. بازار قاچاقچیــان کتاب 
علی رغم تلاش ها بــرای ممانعت از حضور آنها 
در پیاده روهای شهر و یا فرهنگ سازی بیشتر 

به مخاطبان، همچنان خوب است،
حاجی آبادی علــت آن را کاهش هزینه های 
چاپ برای این دسته از عرضه کنندگان می داند 
و توضیح می دهد: آن که کنار خیابان ایستاده 
است و کتاب می فروشــد، مالیات نمی پردازد، 
هزینه اجاره، بیمه، برق و آب ندارد، حق التألیف 
یا حــق ترجمه هم نمی پردازد و تنها نســخه 
دیجیتال را چاپ و توزیع می کند؛ بدیهی است 
که با کاهش این هزینه هــای جاری می تواند 

کتاب را با قیمتی مناسب تر عرضه کند.
کتابخوانی و انس با آن همواره یکی از مسائل 
حوزه فرهنگ بوده اســت، هرچند آمار شفافی 
در این زمینه میان ایرانی ها اعلام نمی شود، اما 
می توان با بررسی اقبال به دیگر صنایع فرهنگی، 
حدس زد که کتاب تا چه اندازه میان خانواده ها 
خواهــان دارد. دولت ها در دهه های گذشــته 
تلاش کرده اند با پرداخت یارانه و تزریق آن به 
بدنه نشر یا جامعه مخاطبان، بخشی از خلأهای 

این حوزه را برطرف کنند و شوق به مطالعه را 
میان مصرف کنندگان افزایش دهند.

حاجی آبادی اما معتقد اســت پرداخت یارانه 
در این بخش همانند دیگر بخش های اقتصادی 
کشــور، فایده ای نــدارد و می گویــد: این نوع 
یارانه ای که دولت می دهد، اشــتباه است، اصلًا 
چاق شــدن تعدادی از ناشران به همین خاطر 
است، در کشوری که میانگین تیراژ کتاب ۱۰۰ 
تا ۲۰۰ نسخه است، چیزی حدود ۲۲ هزار ناشر 
پروانه نشــر دارند؛ چرا؟ چون زمانی بوده است 
که دولت سهمیه کاغذ به ناشران می داد، زمانی 
بوده است که به آنها وام پرداخت می کرد و در 
برهه ای نیز کتاب هایشان را با تخفیف می خرید، 
همه این ها برای عده ای انگیزه شد تا پروانه نشر 

بگیرند.
او با ابراز اینکه »یارانه هایی هم وجود دارد که 
به چشم نمی آید« ادامه داد: مانند گرنت که به 
ناشــر دلار می دهند، به افراد مختلف با در نظر 
گرفتن گرایش های حزبی و سیاســی، در ادوار 
مختلف یارانه هایی پرداخت شــده است، مثل 
این است که به یک نفر بگویید برای شرکت در 
مسابقه دو ۱۰۰ متر از ۹۰ متر شروع کند و به 
دیگری بگویید از صفر شروع کند، بنابراین من با 
در نظر گرفتن یارانه مخالفم؛ چون آفت دارد. در 
صورت نبود یارانه، فرق بین دوغ و دوشاب بهتر 
مشخص می شود، این شامل حال دانشجویان و 
طبقه متوسط هم می شود ، اگر یارانه ای نباشد، 
او هــم مجبور اســت برای تهیــه کتاب مورد 
نیازش، هزینه ای را پرداخت کند، مانند اینکه در 
دوره امتحانات میزان فروش کتاب های درسی 
افزایش می یابد، باید شرایط اقتصادی به گونه ای 
باشد که با شفافیت و بدون در نظر گرفتن این 

سوبسیدها به کار ادامه داد.
هرچند افزایش قیمت  کتاب زیر سایه تورم و 
مشکلات اقتصادی از جمله موانع اصلی در اقبال 
به کتاب است و سبب حذف تدریجی کتاب از 
سبد خانواده ها شده است، اما یکی از اصلی ترین 
موانع در این مســیر، ســکوت سیاست گذاران 
در انجــام کار فرهنگی اســت، حذف برخی از 
برنامه های خلاق از رسانه ملی، مسکوت ماندن 
طرح های جدیدی مانند زنــگ کتابخوانی در 
مدارس، کنار ورود رقبای جدی مانند شبکه های 
اجتماعی و افزایش روزافــزون آن در ایران زیر 
سایه مشخص نبودن سیاست روشن در حوزه 
ترویج کتابخوانی سبب شده است این یار مهربان 
کمترین سهم را از سبد فرهنگی خانواده ها طی 

سال های اخیر داشته باشد.

پیدا و پنهان قیمت گذاری کتاب در ایران

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  رای اصلاحی  برابر رای شماره 
اصلاحــی ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۷۸۶ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مجتبی خزاعی 
فدافن به شناسنامه شــماره ۷۶ کد ملی ۰۹۰۲۳۴۵۸۶۹  صادره کاشمر فرزند 
حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۶۴/۸۵  متر مربع  ، 
پلاک ثبتی ۹۵۹ فرعی از ۲۰ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۳ حوزه ثبت 
ملک کاشمر در رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۲۴۰۲ به اشتباه خریداری از 
مالک رســمی کل مالکیت آقایان غلامرضا دیندار و حسین فتحیه قید گردیده 
بود که صحیح آن خریداری از مالک رســمی انتقال ملک از کل مالکیت  آقایان 
غلامرضا دیندار و کل مالکیت حسین تربقانی و بتول اسکندری اول تربقان و کل 
مالکیت محمد تربقانی احدی از ورثه حســن تربقانی به متقاضی داشته محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۲/۲۴ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۴۱۸۳  مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ 
هیــات اول/دوم موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیــه دو تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی  آقای 
علی محمد بیدل زاک فرزند عبدالرحیم به شــماره شناســنامه ۷۸۷ 
صادره از چناران در ششــدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت  
۲۹۳/۳۵ متــر مربع قســمتی از پلاک شــماره ۱۴۶ اصلی واقع در 
اراضی خین عرب خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه دو خریداری از محل مالکیت مشــاعی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مــدت دو مــاه اعتراض خود را به ایــن اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۹. تاریخ انتشــار 

نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ م.الف۵۶۵۰

بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۲۰۰۷۳۹ هیــات اول کلاســه ۱۴۰۳-۱۰۶۲ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی امیرحســام فرمان به شناســنامه شــماره 
۱۳۴۸۲ کد ملی ۰۹۰۲۴۷۲۰۳۸ صادره کاشــمر فرزند عبدالرضا در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۳۱۴/۴۰متر مربع  ، 
پلاک ثبتی ۱۹۴۹۲ فرعــی از ۳۰۲۷ اصلی واقع در بخش یک حومه 
حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از امیر حسام فرمان محرز گردیده 
اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۲/۲۴ م.الف۵۱۱

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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کل  مدیــر 
میــراث فرهنگی، 
صنایــع دســتی 
گردشــگری  و 
رضــوی  خراســان 
حــوزه  گفــت: 
گردشگری این استان 
شناخته  ظرفیت های 
برای  فراوانی  نشــده 
دارد  ســرمایه گذاری 
کــه باید نســبت به 
معرفی آنها به ســرمایه گذاران داخلی و 

خارجی اقدام کرد.
به گــزارش  خبرنگار صبــح امروز، 
ســید جواد موســوی روز سه شنبه در 
نشست خبری به مناسبت هفته میراث 
فرهنگی در جمع خبرنگاران بیان کرد: 
با هدف معرفی و عرضه این ظرفیت ها، 
هجدهمیــن نمایشــگاه بیــن المللی 
گردشگری و صنایع دستی به میزبانی 
این استان در محل نمایشگاه بین المللی 

مشهد برگزار می شود.
وی ادامــه داد: در ایــن چهارچوب 
برای ۳۰ استان کشور و ۳۴ شهرستان 
خراسان رضوی فضای لازم فراهم شده 
است تا جاذبه ها و ظرفیت های خود را در 

بستر این نمایشگاه عرضه کنند.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراســان رضوی بیان 
کرد: برگزاری کارگاههای آموزشــی در 
حاشــیه برگزاری این نمایشگاه نیز در 

دستور کار است.
وی افزود: ۲۸۳ نفــر از فعالان حوزه 
گردشــگری و صنایع دســتی در این 

نمایشگاه حاضر هستند.
موسوی با بیان اینکه تاکنون پنج کشور 
خارجی از جمله افغانستان،عربســتان، 
برای  تاجیکستان  و  ترکمنستان،عمان 
شرکت در نمایشــگاه گردشگری اعلام 
آمادگی کردند، بیان کــرد : امیدواریم 
این حضور در تعاملات گردشگری میان 
خراســان رضوی و این کشورها بیش از 

گذشته تاثیرگذار باشد.
وی ادامــه داد : هم کنون ۲۱۰ پروژه 
گردشگری در مشهد با هزینه ای معادل 
هزار و ۶۶۰ میلیارد ریال در حال ساخت 

است.
فرهنگــی،  میــراث  کل  مدیــر 
گردشــگری و صنایع دستی خراسان 

رضــوی در بخش دیگری از ســخنان 
خود با اشاره به مراسم ۲۵ اردیبهشت 
ماه جاری به مناسبت روز بزرگداشت 
حکیــم ابوالقاســم فردوســی گفت: 
مراسم روز بزرگداشــت با برنامه های 
متنوعی برنامه ریزی شــده اســت و 
شامل گل باران آرامگاه، نقالی، شاهنامه 
خوانی و غیــره به همراه ســخنرانی 

شخصیت های برجسته است.
پیگیری طرح های گردشگری نیمه 

تمام در مشهد
فرماندار مشــهد نیز در این جلسه با 
بیان اینکه مجموعه دستگاه های استان 
باید در خدمت زائر باشند و زیرساختهای 
مناسب برای موضوع زیارت برقرار باشد.

سید حسن حسینی افزود: در مشهد 
الرضا ثابت شده است با برنامه ریزی موثر 
می توان در مدت کوتاه به خوبی میزبان 
زایران رضوی باشــیم و به نحو شایسته 
اقدام به میزبانی و پذیرایی داشته باشیم.

وی برگزاری نمایشــگاه گردشگری و 
صنایع دســتی را پس از وقفه طولانی 
ارزشمند دانست و اظهار کرد: برگزاری 
هجدهمیــن نمایشــگاه گردشــگری 
و صنایع دســتی در ایام بزرگداشــت 

فردوسی امری شایسته است.
فرماندار مشهد بیان کرد: شهر مشهد 
آماده اســت در ســپهر ایران اسلامی 
بدرخشد و گردشگری می تواند در این 
زمینه به شکل شایســته نقش آفرین 

باشد.
به گفتــه وی، نقش خبرنــگاران در 

معرفــی مشــهد و ظرفیــت مختلف 
گردشگری بی بدیل است.

حســینی بــا تاکید بر اینکــه ایجاد 
تســهیلات برای ســرمایه گذاران جزو 
استانداری خراسان رضوی  اولویت های 
و فرمانداری مشــهد اســت، گفت: در 
درجه اول مهم ترین سرمایه گذاری در 
دستور کار در مشهد، سرمایه گذاری در 
حوزه انرژی های تجدید پذیر اســت و 
امیدواریم بتوانیم با تامین ۲۰۰ مگاوات 
برق تجدیدپذیر، ساز و کار در این زمینه 

را فراهم کنیم .
وی افزود: ســه طرح طرق، مشــهد 
مال و پدیده شــاندیز طرح های نیمه 
تمامی هستند که در حوزه گردشگری 
مشــهد بسیار بد چشــمی می کنند و 
امیدواریم با حل مشکلات این طرح ها 
در سال جاری، رغبت ســرمایه گذاران 
برای حضور پررنگ در عرصه گردشگری 

استان را بیشتر کنیم.
وی تاکید کــرد: کاهش هزینه های 
اداری ســرمایه گذاری برای تسهیل در 
ایــن حوزه نخســتین گام حمایتی در 

مشهد است.
تلاش برای رایگان بودن 

هجدهمین نمایشگاه گردشگری 
در مشهد

مدیر عامل شــرکت نمایشــگاه بین 
المللی مشــهد نیز در این نشست بیان 
کرد :با توجه به اینکه در ســال سرمایه 
گــذاری برای تولید قرار داریم ، افزایش 
جذب گردشــگر ، جذب سرمایه گذار، 

توسعه زیر ســاختها ، افزایش تعاملات 
بین المللی و کلی و بازاریابی و برندینگ، 
تعامل و همکاری میــان فعالان حوزه 
گردشــگری، ترویج گردشگری پایدار و 
نوآوری و معرفی فنــاوری های جدید 
در حوزه گردشــگری رویکرد برگزاری 
هجدهمین نمایشــگاه گردشــگری و 

صنایع دستی است.
ناصــر توکلیان فــر بیان کــرد: این 
نمایشــگاه در فضای بیش از ۱۰ هزار 
متر مربع فضای باز و سرپوشیده از روز 
۲۴ اردیبهشت ماه در مشهد آغاز و برای 

مدت چهار روز ادامه دارد.
وی گفت: زمینه فعالیت مشــارکت 
کننــدگان در این نمایشــگاه هتل ها، 
اقامتگاه های بوم گــردی، اقامتگاههای 
بیــن راهی، مجموعه هــای پذیرایی و 
تفریحــی، واحدهای تولیــدی صنایع 
دستی، سوغات و هدایای استان و غیره 

هستند.
رییس جامعــه حرفــه ای هتلداران 
خراسان رضوی نیز در این نشست گفت 
: این جامعه برای جذب سرمایه گذاران 
و گردشگران در نمایشگاه حضور فعالی 
پیدا کرده اســت، بیان کرد : به زودی 
پیگیر یک ایرلاین خوب در خراســان 
رضوی هستیم تا بتوانیم شاهد حضور 
گردشگران خارجی بیشتری به مشهد 

الرضا باشیم .
افزود:  مادرشــاهیان  ســید محمود 
رایگان بودن هجدهمین نمایشگاه بین 
المللی گردشــگری و صنایع دستی در 
صورت تصویب شــورای اسلامی شهر 
مشهد می تواند در حضور پررنگ مردم 
در این نمایشگاه و تحقق اهداف برگزاری 

موثر باشد.
معاون گردشــگری اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
خراســان رضوی نیز گفت : چند سالی 
است سند توسعه گردشگری با همکاری 
جهاد دانشــگاهی در دست تهیه است، 
اکون متوســط ماندگاری زایران داخلی 
سه شب و گردشگران خارجی پنج شب 

است .
یوســف بیدخوری افزود: تاکنون ۹۷ 
رویداد گردشگری و فرهنگی در استان 
خراسان رضوی به ثبت رسیده تا شاهد 
جذب گردشگران در بخش ها و زمینه 

های مختلف باشیم.

در نشست خبری هجدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع دستی مطرح شد:

نمایشگاه فرصت شناخت ظرفیت های 
سرمایه گذاری و گردشگری
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511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . 
برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۰۶۴- ۱۴۰۴/۰۱/۳۰ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضــی  آقای غلامرضا ملکی فرزند حســین به 
شــماره شناســنامه ۱۰۲۴ صادره از تربت حیدریه  در  ششدانگ یک 
قطعــه زمین مزروعی به مســاحت  ۱۷۰۷/۵۸  متر مربع قســمتی از 
پلاک ۲۵۰- اصلی بخــش ۴ زاوه واقع در اراضی کنگ علیا خریداری 
از محل مالکیت اســحاق رجبی احدی از ورثه نوروز علی رجبی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ م.الف۲۶
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۲۰۰۷۴۴ هیات اول کلاسه ۱۰۶۰-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی عبدالرضا فرمان به شناســنامه شماره ۳۵۷ کد ملی 
۰۹۰۱۰۴۷۸۹۹ صادره کاشــمر فرزند محمد صادق در ششــدانگ یک 
قطعــه زمین مزروعی به مســاحت ۶۱۱/۶۶ متر مربــع  ، پلاک ثبتی 
۱۹۴۹۲ فرعی از ۳۰۲۷ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک 
کاشــمر خریداری از  مالک رسمی مالکیت مشاعی متقاضی ) عبدالرضا 
فرمان( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۲۰۴ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای علی اصغر کریمی فرزند حســن به شماره شناسنامه ۱۰۶۸ صادره 
از تربت حیدریه در ششدانگ  یک دربند مغازه  به مساحت  ۲۷/۱۲ متر 
مربع  قسمتی از پلاک شماره ۱۳۲ فرعی از اراضی کوچه قاضیان پلاک 
۲۳۷ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه 
ثبــت ملک تربت حیدریه  خریداری از مالکیت رســمی متقاضی محرز 
گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۲/۲۴ م.الف۱۳۴ 
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

استاندار خراسان رضوی بیان کرد: 
توسعه  برای  راهبردی  برنامه ریزی  ضرورت 

گردشگری زیارتی
 استاندار خراسان رضوی، با تأکید بر اهمیت گسترش ارتباطات 
فرهنگی و اقتصادی میان ایران و ترکیه، از نقش کلیدی شرکت های 
هواپیمایی در تســهیل این ارتباطات سخن گفت و از طرح اجرای 

یک پروژه مشترک گردشگری در استان استقبال کرد.
 به گزارش خبرنگار صبح امروز، غلامحســین مظفری در دیدار 
با مدیر هواپیمایی ترکیه در شعب مشهد، اصفهان و شیراز، ضمن 
تقدیر از تلاش هــای صورت گرفته در جهت پیوند دو ملت ایران و 
ترکیه اظهار کرد: ارتباطات میان ایران و ترکیه آن قدر زیاد اســت 
که این ارتباطات به پیوندهای عمیق فرهنگی، مذهبی و اقتصادی 
تبدیل شــده اند و بخش زیادی از این ارتباطات به واسطه فعالیت 

شرکت های هواپیمایی، به ویژه ترکیش ایرلاین، شکل گرفته است.
 وی افزود: فارغ از اینکه مســافران زیادی از مســیر ترکیه برای 
ســفر به مشهد استفاده می کنند، شــهروندان ایران نیز به صورت 
گسترده به ترکیه ســفر می کنند. در مقابل، گروه های مختلفی از 
جمله شیعیان شرق ترکیه به ویژه علوی ها نیز علاقه زیادی به زیارت 
حرم مطهر امام رضا)ع( دارند. این گروه ها مخاطبان بالقوه ای برای 
گردشــگری زیارتی در مشهد هستند که باید برای آنان تسهیلات 
ویژه ای فراهم کنیم. اســتاندار خراسان رضوی با اشاره به پیشنهاد 
مدیرعامل ترکیش ایرلاین برای اجرای پروژه ای گردشگری در مشهد 
خاطرنشان کرد: پیشنهاد اجرای این پروژه  با حضور ۱۰۰ تور لیدر 
و اپراتور گردشــگری بین المللی بسیار جذاب و حائز اهمیت است. 
مــا آمادگی کامل داریم تا از همین امروز برای اجرای این پروژه در 
شهریور یا مهرماه، همزمان با هفته جهانی گردشگری، برنامه ریزی 
کنیم. وی تصریح کرد: ما همچنین آمادگی داریم دبیرخانه ای دائمی 
برای این موضوع ایجاد کنیم تا این پروژه فقط به یک برنامه سالانه 
محدود نشود. ایجاد این دبیرخانه به ما اجازه می دهد تا زنجیره ای 
از ارزش در حوزه گردشــگری بین المللی در خراسان رضوی ایجاد 

کنیم.
 استاندار خراســان رضوی تأکید کرد: برای زائران و گردشگران 
عراقی نیز که سالانه در تعداد قابل توجهی به مشهد سفر می کنند، 
آمادگی داریم تفاهم نامه هایی تدوین کنیم تا روند ورود و پذیرش 

آنان تسهیل شود. 
اوزگور سواوچاک، مدیر هواپیمایی ترکیه در شعب مشهد، اصفهان 
و شیراز نیز در ادامه با اشاره به جایگاه ویژه مشهد به عنوان پایتخت 
معنوی جمهوری اســلامی ایران، گفت: مشــهد شهری بزرگ و 
پیشرفته است که به طور مستمر در حال توسعه زیرساخت های خود 
است. در سفرهای متعدد به مشهد، این پیشرفت ها را شاهد بوده ام.

 وی افزود: تلاش ما این اســت که در مشــهد، به ویژه در حوزه 
گردشگری، اقداماتی انجام شــود و ما برای تسهیل تردد زائران و 
گردشگران آماده همکاری ۱۰۰ درصدی هستیم و هیچ محدودیتی 

برای همکاری در این زمینه نخواهیم داشت.

خبر
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در میانه  زمانــه ای که حتــی گهواره ها هم از 
دوربین عقب نمی مانند، برخی کودکان، پیش از 
آنکه زبان به سخن باز کنند و راه رفتن بیاموزند، در 
مسیر جذب لایک و فالوئر، قدم در راهی می گذارند 
که والدین شــان برای رسیدن به آرزوی شهرت و 
پول برای آنها ســاخته  است؛ آنها در ازای گرفتن 
چند فالوئر و لایک، فرصــت کودکی کردن را از 
دست می دهند و در دنیایی قدم می گذارند که از 

آنها یک »مینیاتور بزرگسال« می سازد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
ایسنا، فضای مجازی مدت هاست مرز میان زندگی 
خصوصــی و نمایش عمومی را در هم شکســته 
است؛ حالا دیگر هر کسی می تواند تنها با در دست 
گرفتن یک موبایل با دوربینی باکیفیت، تصویری 
از زندگــی دلخواهش را ثبــت و آن را به دیگران 
عرضه کند. در این دنیای مجازی، موفقیت تنها به 
تعداد لایک و فالوئر بستگی دارد؛ معیاری که حتی 

کودکان را نیز از این موج در امان نگذاشته است.
در ایــن دنیای مجازی، اگرچــه کودکان هنوز 
زبان به سخن نگشوده اند، اما ناخواسته وارد بازار 
محتوای دیجیتال می شوند و بی آنکه بدانند این 
قاب های پر زرق و برق چه بهایی از دنیای بی خیال 
و بی دغدغه کودکی شان می گیرد، لبخند، گریه، 
لحظه خواب و نوع بازی شان برای گرفتن لایک، 
بازدید و همکاری تبلیغاتی یک »ارزش« محسوب 

می شود.
این، یک »بردگی مدرن در قاب اینســتاگرام« 
است. البته، ماجرا فقط به »امروز« و »فردا« ختم 
نمی شود. با این بردگی، نه تنها کودکی کردن از 
کودک سلب می شــود، بلکه هویت آینده اش را 
می سازد و در نهایت، نسلی را تحویل می دهد که 
یا در سودای دیده شدن یا در حسرت دنیایی که 

هیچ وقت آن را تجربه نکرده اند، می سوزند.

میکروسلبریتی های کوچک؛ قربانیان 
صنعت بلاگری و دیجیتال مارکتینگ

دکتر منصوره کریم زاده- رئیس انجمن مطالعات 
کودکان پیش از دبستان ایران و مدیر گروه آموزش 
پیش از دبستان دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت 
اجتماعی در این باره به ایســنا می گوید: امروزه، 
نظام سرمایه ســالاری، شــهروندان را به گرداب 
بزرگی از مصرف زدگی کشانده  و از همین رو نیز، 
تبلیغات در همه زمینه های سیاست، تجارت، علم 
و هنر توانسته نقش موثری ایفا کند. تبلیغات در 
معنای منفی آن اشــاره به دروغ و فریب مردم با 
هدف ســودآوری ناعادلانه و در معنای مثبت، به 
ارائه اطلاعات، آگاه ســازی و آموزش اشاره دارد و 

از این بعد کمتر مورد استفاده قرار گرفته است.
وی می افزاید: آژانس های تبلیغاتی نیز از طریق 
رســانه های جمعی همچون رسانه های نوشتاری 
اقدام بــه تبلیغات متنــوع در روزنامه، کتاب ها، 
مجلات و تصاویر یا از طریق رســانه های دیداری 
ـ شــنیداری همچون رادیو و تلویزیون، ماهواره و 
فیلم هــا تلاش جهت جــذب و ترغیب مخاطب 
می کنند. یکــی از حوزه هایی که تبلیغات در آن 
نقش مهمی به ویژه در فضای مجازی ایفا می کند، 
صنعت مدلینگ اســت؛ صنعتی که در سال های 
اخیر، شاهد استفاده از کودکان در آن و گسترش 

این بهره جویی به عنوان شغل کودک بوده ایم.
بنابر اظهارات رئیس انجمن مطالعات کودکان 
پیش از دبستان ایران، در بسیاری از این تبلیغات، 
نه تنها کــودکان مخاطب و هــدف اصلی، بلکه 
وســیله ای برای تبلیغات و قربانــی درآمدزایی و 
خادمــان تجارت در این صنعــت بوده اند. فضای 
مجازی باعث شــده برخی خانواده ها نیز با هدف 
شــهرت در فضای مجازی، راه اندازی صفحه های 
اینستاگرامی و خرید فالوئر، اقدام به جذب مخاطب 

کرده و با اشتراک گذاری لحظات زندگی کودکان 
خود، بدون توجه به حریم شــخصی و نارضایتی 
آنها در حال و آینده او، صفحه خود را به ســالن 
مد تبدیل کنند و بــا ارائه عکس های لاکچری و 
تحمیل ژســت های خاص کودکان، نیاز به دیده 
شــدن خویش را ارضــا کنند. کریــم زاده یادآور 
می شود: از سوی دیگر در تبلیغات فضای مجازی 
معمولاً گروه خاصی از کودکان از منظر اقتصادی و 
اجتماعی به تصویر کشیده می شوند و با به نمایش 
گذاشــتن خانه ها و وسایل لوکس بدون توجه به 
تنوع فرهنگــی و اقتصادی در جامعه، مخاطبین 
را به همانندســازی با این گروه اقلیت تشــویق 
می کنند. شــاهد نوعی سوء اســتفاده و کودک 
آزاری در جامعه، با عنوان »میکروســلبریتی ها« 
یا »میکرواینفلوئنســرها« با واقعیت »کودک کار 

نوین« یا »بردگی مدرن کودکان« هستیم.
مدیر گروه آموزش پیش از دبســتان دانشگاه 
علوم توانبخشــی و ســلامت اجتماعی تصریح 
می کند: کودکان معمولا در این شــرایط اختیار 
تصمیم گیری ندارند و به همین دلیل هم به ابزاری 
برای پول و شهرت در صنعت دیجیتال مارکتینگ 

و طعمه بردگی مدرن در فضای مجازی شده اند.
مصادیق کودک آزاری در لباس »بلاگری«

وی با تاکید بر اینکه کودکان مینیاتور بزرگسالان 
نیستند و نمی توانند نمونه کوچکی از بزرگسالان 
باشــند، به شــرح حال وضعیت کودکانی که در 
صنعت مدلینگ به فعالیت مشغول اند می پردازد 
و در عین حــال آثار این نوع فعالیــت بر روح و 
روان آنها را اینگونه تشــریح می کند: تمرین های 
زیاد، تکرار دیالوگ های سخت و غیر قابل درک، 
اجرای ژســت های نمایشــی، تحمل دوربین که 
به منظور جذب مخاطب بیشــتر و برای جبران 
نیازهای نیابتی پدران و مــادران به آنها تحمیل 

می شود، استرس و فشار روانی بسیاری را به آنها 
تحمیل می کند. والدینی که در اینستاگرام یا سایر 
بســترهای مجازی با پوشاندن لباس های گزاف و 
فاخر، آرایش کردن کودکان، تحمیل ست های مادر 
و فرزندی و... اقدام به فروش چهره معصوم کودک 
خود و گدایــی لایک و کامنت می کنند، مصداق 
بارز کودک آزاری هســتند و خواسته یا ناخواسته 
این بــاور را در کودکان خود تقویت می کنند که 
برای دوست داشته شدن باید توجهات خاصی به 
آنها صورت گیرد.به گفته کریم زاده، تحمیل فشار 
روانی و اســترس بیش از حد، احساس خصومت، 
حسادت، رقابت، حسرت و بی عدالتی را در کودکان 
ایجــاد کرده و در آینده نزدیک کســب هویت و 
پذیرش زندگی خــود و ارتباط واقعی با زندگی و 
دنیای واقعی را برای آنها ناممکن می ســازد و در 
نهایت هم آسیب جدی به شخصیت، ارزش های 
اخلاقی و باورهای فرهنگی کودکان و کشمکش 

و تعارض بین والدین و فرزندان را دامن می زند.
رئیس انجمن مطالعات کودکان پیش از دبستان 
ایران ادامه می دهد: بســیاری از کودکانی که به 
عنوان بازیگر در ســینما و تلویزیون یا بسترهای 
مجازی مورد اســتفاده قــرار گرفته اند، به دلیل 
تفاوت هایی که با همسالان خود در کسب تجربه 
و شرایط طبیعی زندگی و ارتباط با همسالان خود 
داشته اند، مشــکلات روانی، عاطفی و اجتماعی 
بسیاری از قبیل افســردگی و مشکلات روانی را 
تجربه کرده  و نتوانســته اند در آینــده ارتباطات 

اجتماعی مناسبی داشته باشند. 
فقدان ضعف قانونی و دلایل بهره کشی 

مجازی از کودکان
وی در پاســخ به این ســوال که چرا والدین 
از کــودکان خود به عنوان ابــزاری برای تبلیغ 
در فضــای مجازی اســتفاده می کنند، اینگونه 

توضیح می دهد: فقدان فرهنگ صحیح، وجود 
مشــکلات اقتصــادی متعــدد در خانواده ها، 
آمــوزش ناکافی به والدین بــرای جلوگیری از 
ایــن نوع کودک آزاری، عــدم آگاهی از حقوق 
کــودکان، ضعف نظــارت در نهادهــای مدنی 
و غیردولتــی در حمایت از حقــوق کودکان و 
حریم آنها، فقدان برنامه ریزی های اجتماعی و 
فرهنگی از جمله عواملی هســتند که در بروز 

این آسیب ها نقش پررنگی دارند.
وی در توضیح بیشــتر می گوید: در بسیاری 
از کشــورهای جهان، قوانین و مقررات حقوقی 
سخت گیرانه ای جهت ممانعت از تبلیغات برای 
کودکان و استفاده از کودکان در تبلیغات وجود 
دارد. پیمان نامــه حقوق کــودک در جمهوری 
اســلامی ایران صراحتاً افراد کمتر از ۱۸ ســال 
را کودک تلقی می کند. یکی از بخش های مهم 
این پیمان نامه آشــنایی همه آحــاد جامعه به 
امور و حقوق کودکان و سرپرســتان آنان است. 
کشــورهای عضو این پیمان نامه می بایست در 
برابر خشــونت های جســمی و روانی و هرگونه 
آزار، بی توجهی و ســهل انگاری، اقدامات قانونی 
اجتماعی و آموزشی لازم را به عمل آورند. امروزه 
در اروپا قوانین منع تبلیغات برای کودکان و منع 
اســتفاده از کودکان در تبلیغات بســیار جدی 
پیگیری می شود و در این کشورها تبلیغاتی که 
در برنامه های تلویزیونــی و رادیویی مخصوص 
کودکان باشد ممنوع شــده است. در ماده دوم 
قانون حمایــت از کودکان و نوجوانان جمهوری 
اســلامی مصوب ســال ۱۳۸۱ نیــز در تعریف 
کودک آزاری گفته شــده، هر نــوع آزار و اذیت 
کودکان و نوجوانان که موجب صدمه جسمانی 
یا روانی و یا اخلاقی شــود، بهره کشی اقتصادی 

برشمرده و ممنوع است.

پشت پرده دنیای »میکروسلبریتی ها«؛

زخم های روانی کودکانی
 که چهره  می فروشند

511/1)آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی(

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۴ و ۱۳ آئین نامه اجرائی قانون یاد شده اسامی 
افرادی که اسناد عادی یا  رسمی آنان هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
فریمان مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع رسمی عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز و در دو نشریه ناشر آگهی های ثبتی بشرح زیر آگهی می گردد.

۱-ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد عیسی یزدان خواه به 
مساحت ۰۶ /۴۲۹۲قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از محل 
مالکیت رسمی محمد و حسین و مهدی همگی گوهری قرائی و محمد علی و 
محمد حسین و مسعود طاهری نیا و رجبعلی دهقان کته شمشیری به شماره 

قطعه ۵۹
۲- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلامحســین یزدان خواه به 
مســاحت ۳۹۸۲/۸۶متر قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از 
مالکین رسمی محمد و حسین و مهدی همگی گوهری قرائی و محمد علی و 
محمد حسین و مسعود طاهری نیا و رجبعلی دهقان کته شمشیری به شماره 

قطعه ۱۱۶
۳- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلام محمد فروزنده به مساحت 
۱۷۹۶/۹۹متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد 

از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۱۳۹
۴- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلام محمد فروزنده به مساحت 
۵۵۴۱۲/۵۷متر قســمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعــی از ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه۲۹۳
۵- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلامحســین یزدان خواه به 
مساحت۶۵ /۳۲۸۲۵متر قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از 
محل مالکیت رســمی محمد و حسین و مهدی همگی گوهری قرائی و محمد 
علی و محمد حسین و مسعود طاهری نیا و رجبعلی دهقان کته شمشیری به 

شماره قطعه ۳۴۸
۶- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلامحســین یزدان خواه به 
مساحت۶۳ /۶۱۷۸۹متر قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از 
محل مالکیت رســمی محمد و حسین و مهدی همگی گوهری قرائی و محمد 
علی و محمد حســین و مســعود طاهری نیا و رجبعلی دهقان کته شمشیری 

شماره قطعه ۳۹۵ 
۷-ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید محمود هاشمی خرم به 
مساحت ۳۸۸۲۱/۱۸متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه۱۸
۸-ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید محمود هاشمی خرم به 
مساحت ۷۱۴۹۵/۷۳ قســمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۴۱ 
۹-ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقایسید محمود هاشمی خرم به 
مساحت ۱۴۵۵۵/۲۵متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه۴۲

۱۰ - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید محمود هاشمی خرم به 
مساحت ۱۳۳۶۷/۲۹متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۴۳
۱۱ - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید محمود هاشمی خرم به 
مساحت ۱۳۴۴۶/۱۲متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۴۴
۱۲ - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید محمود هاشمی خرم به 
مساحت ۱۲۱۰۷/۸ متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه۲۵۹
۱۳ - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید محمود هاشمی خرم به 
مساحت ۳۸۵۷۴/۷۵متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۴۱۹
۱۴ - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید ابوالقاسم حسینی به 
مساحت ۱۸۶۸/۶۲متر قسمتی  از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش 
۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی سید ابوالقاسم حسینی به شماره قطعه ۱۴۳

۱۵- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید ابوالقاسم حسینی به 
مساحت ۲۱۱۷۳/۴۲متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش 
۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی سید ابوالقاسم حسینی به شماره قطعه ۱۵۸

۱۶ - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید ابوالقاسم حسینی به 
مســاحت ۲۸۷۷۵ متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش 
۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی سید ابوالقاسم حسینی به شماره قطعه ۲۹۷

۱۷ - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام خانمها صغری و حوا و زهرا سیدی 
کته شمشیری و کوثر و زهرا الحسین به مساحت ۴۳۸۹۶/۷۵متر مربع قسمتی 
از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی سید ابراهیم 

سیدی به شماره قطعه ۳۶
۱۸ - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام خانمها کوثر و زهرا الحسین و حوا 
و زهرا و صغری سیدی کته شمشیری به مساحت ۲۱۳۴۶/۴۶متر مربع قسمتی 
از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی سید ابراهیم 

سیدی به شماره قطعه ۱۵۹
۱۹ - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقایان سید علی و سید محمود 
و ســید عظیم و سید احمد سیدی کته شمشیری به مساحت ۵۱۵۵۷/۷۶متر 

قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از
محل مالکیت رسمی صفر نصیری به شماره قطعه ۸۱۷

۲۰ -ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام خانمها زهرا و کوثرالحسین و حوا 
و صغری و زهرا سیدی کته شمشیری به مساحت ۱۳۴۷۴/۹۶متر مربع قسمتی 
از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی سید ابراهیم 

سیدی به شماره قطعه ۲۸۲
۲۱- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد عیسی یزدان خواه به 
مساحت ۲۶۳۲۳/۱۹متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی 
بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی عبدالرحمان خادمی کته شمشیر به 

شماره قطعه ۳۴۷

۲۲- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام خانمها زهرا و کوثر الحسین و حوا 
و زهرا صغری سیدی کنه شمشیری به مساحت ۱۳۲۸۱/۷۹متر مربع قسمتی 
از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی سید ابراهیم 

سیدی به شماره قطعه ۲۸۹
۲۳- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلام حسین یزدان خواه به 
مســاحت ۱۵۸۷۹/۵۴متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی مالکین اولیه به شماره قطعه ۱۶۳
۲۴- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلامحسین یزدان خواه به 
مســاحت ۲۶۰۷۱/۲۹متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی مالکین اولیه به شماره قطعه ۴۰۹
۲۵ - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلام حسین یزدان خواه به 
مساحت ۳۸۳۸۵/۴۶متر قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از 

محل مالکیت رسمی غلاحسین مزدور کته شمشیر به شماره قطعه ۱۵
۲۶- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غــلام محمد فروزنده به 
مساحت ۲۱۰۷۵/۷۲متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۳۳۸
۲۷- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غــلام محمد فروزنده به 
مساحت ۱۴۴۵۸/۱۲متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه۳۵۹
۲۸- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن قدرتی به مساحت 
۴۳۷۴/۷۲متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد 

از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۵۵ 
۲۹ -ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن قدرتی به مساحت 
۴۲۹۴/۷۳متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد 

از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه۷۶ 
۳۰- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غــلام محمد فروزنده به 
مساحت ۴۷۳۵/۵۳متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۹۹
۳۱- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غــلام محمد فروزنده به 
مساحت ۵۹۰۴۳/۸۷ متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۳۵۳
۳۲- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن قدرتی به مساحت 
۵۳۱۳/۲۳متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد 

از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۱۸۶
۳۳- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید ابوالقاسم حسینی به 
مساحت ۳۶۲۳۳/۱۱متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی حسن قدرتی به شماره قطعه ۴۱۷
۳۴- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غــلام محمد فروزنده به 
مســاحت ۲۲۸۳/۷متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۴۷
ادامه در صفحه 8
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 ۳۵- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد ابراهیم صیادی 
حیدر آبادی به مســاحت۲۸ /۲۳۱۷۱متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی 
از ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشــهد از محل مالکیت رســمی متقاضی به شماره 

قطعه ۳۰۱
۳۶- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن قدرتی به مساحت 
۲۵۱۳۴/۴۳متر قســمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه۱۳
 ۳۷- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد ابراهیم صیادی 
حیدر آبادی به مســاحت ۲۷۵۸۶/۸۶متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی 
از ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشــهد از محل مالکیت رســمی متقاضی به شماره 

قطعه ۴۰
۳۸- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن فیضی گلستان به 
مساحت ۵۸۵۴/۴۸متر قسمتی ازپلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از 

محل مالکیت رسمی اسحق فیض گلستانی به شماره قطعه ۸۸
۳۹- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علی اکبر خزائیان مقدم به 
مساحت ۲۹۹۶۴/۶۱از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد 

از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۱۲۶
۴۰- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلام حسین یزدان خواه به 
مساحت ۱۵۱۷۸/۹۲متر قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد 

از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه۲۰۵
۴۱ - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علی اکبر خزائیان مقدم 
به مساحت ۲۹۶۳۴/۸۶متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی 

بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۳۱۷
۴۲ -ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید ابوالقاسم حسینی 
به مساحت۴۵ /۴۴۵۵۳متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی 

بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۳۵۴
۴۳- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن فیضی گلستان به 
مساحت ۳۸۵۸۹/۸۹متر قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد 

از محل مالکیت رسمی اسحق فیضی گلستان به شماره قطعه ۴۱۸
۴۴- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلام حسین یزدان خواه 
به مساحت ۲۵۷/۵۶متر قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد 

از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۴۲۹
 ۴۵- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلام حسین یزدان خواه 
به مساحت ۱۱۲۶/۸۶متر قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد 

از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۱۰۸ 
۴۶- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلام حسین یزدان خواه به 
مساحت ۲۶۴۹/۲۱متر قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از 

محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۱۱۳
 ۴۷ - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلام حسین یزدان خواه 
به مساحت ۱۰۶۴۳/۱متر قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد 

از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۱۲۳ 
۴۸- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید ابوالقاسم حسینی 
به مساحت۰۴ /۳۶۷۶۰متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی 

بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۲۱
۴۹- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید ابوالقاسم حسینی 
به مساحت ۵۱۸۷۴/۱۱متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی 

بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۳۷۸
۵۰- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلام محمد فروزنده به 
مساحت ۵۱۸۷۴/۲۹متر قســمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی 

بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۷۵
۵۱- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلام محمد فروزنده به 
مساحت ۷۹۵۶/۳۲متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۱۰۴
۵۲- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام خانم زهرا خادمی کته شمشیری 
به مســاحت ۴۳۵۱/۴۶متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی 
بخش ۱۳ مشــهد از محل مالکیت رسمی حسینعلی خادمی کته شمشیری 

به شماره قطعه ۲۳۸
۵۳- ششــدانگ یکقطعــه زمین مزروعی بــه نام آقای موســی خادمی به 
مساحت۰۲ /۳۲۷۶۵ متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۲۵۷ 
۵۴- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای موسی  خادمی به مساحت 
۱۴۳۴۷/۲۱متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد 

از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۲۵۸
۵۵- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسین علی خادمی کته 
شمشیری به مساحت ۲۰۲۳۳/۴متر قســمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از 
۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشــهد از محل مالکیت رســمی متقاضی به شــماره 
قطعه ۱۰۶ ۵۶ -ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد ابراهیم 
صیادی حیدر آبادی به مســاحت ۹۶۵۰/۶۵متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ 
فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشــهد از محل مالکیت رســمی متقاضی به 

شماره قطعه ۲۹
۵۷- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علی اکبر خزائیان مقدم 
به مساحت۶۸ /۳۰۷۸۷متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی 

بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۱۰۷

۵۸- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علی اکبر خزائیان مقدم 
به مساحت ۴۰۱۶۰/۴۸متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی 

بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۳۹
۵۹ -ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علی اکبر خزائیان مقدم 
به مساحت ۵۰۵۹۴/۷۵متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی 

بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۳۸۸
۶۰- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علی اکبر خزائیان مقدم 
به مساحت ۱۳۶۲۶/۶۹متر قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی 

بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۳۳۰
۶۱- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن قدرتی به مساحت 
۲۴۸۹/۸۲متر قســمتی از پلاک ثبتــی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۲۱۷
۶۲ -ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام خانم ربابه راعی کته شمشیر به 
مســاحت ۱۲۶۰۱/۳۷متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۲۵۶
۶۳- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن راعی کته شمشیری 
به مساحت۸۶ /۲۹۹۷۵متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۲۶۹
۶۴- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن راعی کته شمشیری 
به مساحت۹۷ /۲۶۴۸۲متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۲۷۹
۶۵- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن راعی کته شمشیری 
به مساحت ۹۵۷۲۵/۶ متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۲۸۸
۶۶- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن راعی کته شمشیری 
به مساحت۳۱ /۳۲۵۰۰متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۲۹۰
۶۷- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن راعی کته شمشیری 
به مساحت ۹۶۷۱/۷۵متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۳۰۲
۶۸- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام خانم ربابه راعی به مســاحت 
۷۶۰۷/۲متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از 

محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۲۵۰
 ۶۹- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقــای مهدی طاهری نیا به 
مساحت ۴۰۴۰۱/۲۵متر قســمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی 
بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی سرورو  صغری و کنیز همگی زنگنه 

به شماره قطعه ۸۰۷
۷۰-ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن راعی کته شمشیری 
به مساحت ۱۷۹۵۸/۹۶متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۲۶
۷۱- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن راعی کته شمشیری 
به مســاحت ۶۹۱۲/۶ متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۹۱
۷۲ -ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن راعی کته شمشیری 
به مساحت ۲۴۵۴۲/۰۴متر قسمتی از پلاک باقیمانده ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۱۲۱
۷۳ - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن راعی کته شمشیری 
به مساحت ۴۴۷۰۵/۴۱متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۲۱۰
۷۴ -ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسن راعی کته شمشیری 
به مساحت ۱۰۳۳/۸۱متر قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۲۰۷ اصلی بخش 

۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی متقاضی به شماره قطعه ۱۱۰
۷۵ -ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نــام آقای محمد ابراهیم صیادی 
به مســاحت ۱۵۱۰۵/۱۹متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ 

اصلی بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی خودش به شماره قطعه ۶۶
۷۶- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نــام آقای محمد ابراهیم صیادی 
حیدرآبادی به مســاحت ۱۰۰۸۵/۶۷متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ 
فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشــهد از محل مالکیت رســمی خودش به 

شماره قطعه ۱۷۵
۷۷- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نــام آقای محمد ابراهیم صیادی 
حیدر آبادی به مســاحت ۵۶۴۹/۱۱متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ 
فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشــهد از محل مالکیت رســمی خودش به 

شماره قطعه ۱۹۱
۷۸- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نــام آقای محمد ابراهیم صیادی 
حیدرآبادی به مســاحت ۴۰۹۰۳/۹۳متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ 
فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشــهد از محل مالکیت رســمی خودش به 

شماره قطعه ۲۹۲
۷۹ - ششــدانگ یکقطعه زمیــن مزروعی به نام آقــای محمد مددی کته 
شمشیری به مساحت۷۸ /۶۸۳۱متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی 

بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی مالکین اولیه به شماره قطعه ۵۳
۸۰- ششــدانگ یکقطعــه زمین مزروعــی به نام آقای محمــد مددی کته 
شمشیری به مساحت ۴۱۶۵/۳۴مترمربع  قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی 

بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی مالکین اولیه به شماره قطعه ۱۴۹

۸۱- ششــدانگ یکقطعــه زمین مزروعــی به نام آقای محمــد مددی کته 
شمشیری به مساحت ۲۴۲۳۳/۴۷متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی 

بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی مالکین اولیه به شماره قطعه ۴۰۷
۸۲- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علیرضا معلم به مساحت 
۲۲۵۱۴/۶۳متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از 

محل مالکیت رسمی مالکین اولیه به شماره قطعه ۳۴
 ۸۳- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علیرضا معلم به مساحت 
۱۷۶۶/۱۷۶۶متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ بخش ۱۳ مشهد از محل 

مالکیت رسمی مالکین اولیه به شماره قطعه ۶۰
۸۴- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حسین علی خادمی کته 
شمشــیری به مساحت ۱۹۷۸/۴متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی 
از ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشــهد از محل مالکیت رســمی خودش به شماره 

قطعه ۷۷
۸۵- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای حســین کته شمشیری 
به مســاحت ۱۹۰۹۱/۰۹متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ 

اصلی بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی به شماره قطعه ۳۲۰
۸۶- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای ســید عظیم سیدی به 
مساحت ۴۵۵۰/۵۲متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی مالکین اولیه به شماره قطعه ۱۹۴ 
-۸۷- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید محمود سیدی به 
مســاحت ۲۸۶۶/۳۸متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی مالکین اولیه به شماره قطعه ۲۲۲
۸۸- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد پناهنده به مساحت 
۵۸۹۴/۳۴متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۱۸۲ فرعی از ۲۰۷ اصلی بخش 
۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی عبدالرحمن خادمی کته شمشیر به شماره 

قطعه ۴۳۳
۸۹- ششــدانگ یکقطعــه زمین مزروعی به نام آقایــان محمدرضا و مهدی 
طاهری نیا به مســاحت ۶۸۶۲۰/۳۶متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ 
اصلی بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی حسین گوهر قرائی به شماره 

قطعه ۸۰۹
۹۰ - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقایان ســید عظیم و ســید 
محمود و سید احمد و سید علی ســیدی به مساحت ۴۰۳۰۶/۲۱متر مربع 
قســمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی 
محمد علی و محمد حســین و مســعود همگی طاهری نیا و صفر نصیری و 

مهدی و حسین و محمد گوهریو سید ابراهیم سیدی به شماره قطعه ۴۰۱
۹۱ - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقایان سید احمد و سید عظیم 
و سید علی و سید محمود سیدی به مساحت ۲۶۴۱۵/۳۵متر مربع قسمتی از 
پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از محل مالکیت رسمی محمد علی 
و محمد حسین و مسعود همگی طاهری نیا و صفر نصیری و مهدی و حسین 

و محمد گوهریو سید ابراهیم سیدی به شماره قطعه ۴۰۴
۹۲ - ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقایان سید احمد و سید عظیم 
و سید محمود و سید علی سیدی به مساحت ۴۳۶۶۸/۱۵متر مربع قسمتی 

از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ مشهد از محل
مالکیت رســمی محمد علی و محمد حسین و مســعود همگی طاهری نیا 
و صفر نصیری و مهدی و حســین و محمد گوهریو ســید ابراهیم سیدی به 

شماره قطعه ۴۰۸
۹۳ - ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمود سعادتی نیا به 
مســاحت ۱۰۳۵۱/۳۳متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی ابراهیم بربری به شماره قطعه ۱۲۵
۹۴ -ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمدرضا گلشــاهی به 
مســاحت ۲۴۶۱/۶۲متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی مالکین اولیه به شماره قطعه ۵۷ 
۹۵- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمدرضا گلشــاهی به 
مســاحت ۳۰۹۶/۶۹متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی مالکین اولیه به شماره قطعه ۲۲۷
۹۶- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمدرضا گلشــاهی به 
مساحت ۳۲۰۰/۱۳متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی مالکین اولیه به شماره قطعه ۲۳۵
۹۷- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمدرضا گلشــاهی به 
مساحت ۳۹۱۵/۳۴متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی مالکین اولیه به شماره قطعه ۲۴۱
۹۸- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمدرضا گلشــاهی به 
مساحت ۳۵۴۸/۳۲متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی مالکین اولیه به شماره قطعه ۲۵۳
۹۹-ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمدرضا گلشــاهی به 
مســاحت ۴۵۴۵۳/۴۴متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی مالکین اولیه به شماره قطعه ۳۰۶
۱۰۰ -ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای محمدرضا گلشاهی به 
مساحت ۸۴۱۴/۷۳متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۲۰۷ اصلی بخش ۱۳ 

مشهد از محل مالکیت رسمی مالکین اولیه به شماره قطعه ۳۱۴  
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